
Bosnai Hercegovina Bosnia and Herzegovina
Federacija Bosne i Hercegovine Federation of Bosnia and Herzegovina

FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS OF FEDERATION
FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERALNA UPRAVA POLICIJE POLICE ADMINISTRATIONSARAJEVO SARAJEVO

Broj: 11-11-2-1449/25
Sarajevo, 13.06.2025. godine

Na osnovu člana 41. stav (1), a u vezi sa članom 45. stav (3) Zakona o
unutrašnjim poslovima Federacije Bosne i Hercegovina (,Službene novine Federacije
BiH" broj 81/14), člana 70. Zakona o javnim nabavkama (,Službeni glasnik BiH" br.
39/14, 59/22 i 50/24) i preporuke Komisije za provođenje konkurentskih_ i

pregovaračkih postupaka nabavki za 2025. godinu, v.d. direktor Federalne uprave
policije, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača u predmetu javne nabavke

, Nabavka sportske odjeće i obuće", Lot 1 - Kimono

Prihvata se prijedlog Komisije za provođenje konkurentskih i pregovaračkih
postupaka nabavki, u predmetu javne nabavke ,Nabavka sportske odjeće i obuće", Lot
1. - Kimono, te se ugovor dodjeljuje ponuđaču Euro-Vez d.o.o. Tešanj, čija cijena
ponude iznosi 3.900,00 KM bez PDV-a.

Po okončanju roka za žalbu ugovorni organ će pozvati izabranog ponuđača
zbog zaključivanja ugovora.

Odabrani ponuđač je dužan, u roku od pet (5) dana, dostaviti tražene dokaze u
skladu sa tačkom 2. Tenderske dokumentacije.

IV.

Za izvršenje Odluke zadužuje se Sektor za finansije i javne nabavke.

V.

Odluka se objavljuje na internet stranici Federalne uprave policije istovremeno s
upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku nabavke, u skladu sa
članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

VI.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje
Federalna uprava policije je provela konkurentski postupak javne nabavke

,Nabavka sportske odjeće i obuće", broj Obavještenja o javnoj nabavci: 1412-7-1-131-
3-86/25, objavljen na portalu javnih nabavki dana 14.05.2025. godine.

Sarajevo, UI. Mehmeda Spahe 7
Tel. +387 33 280 020

www.fup.gov.ba



Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje
ponuda, a procijenjena ukupna vrijednost ugovora iznosi 3.900,00 KM bez PDV-a
odnosno 4.563,00 KM sa PDV-om.

Postupak je proveden od strane Komisije za provođenje konkurentskih_ i

pregovaračkih postupaka nabavki za 2025. godinu, broj Rješenja o imenovanju: 11-
11/4-30-2-1409 od 31.12.2024. godine.

Uvidom u predmetnu dokumentaciju utvrđeno je da je od strane Komisije
pravilno proveden postupak, te da je preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuđača data
u skladu sa Zakonom o javnim nabavkamai Tenderskom dokumentacijom.

Na osnovu Zapisnika o ocijeni i pregledu ponuda evidentno je da je Komisija
blagovremenoi pravilno izvršila otvaranje ponudai ocijenu kvalificiranosti ponuđača, o
čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno da su za LOT 1

zaprimljene dvije (2) ponude, koje su blagovremene, i to od ponuđača: ,Euro-Vez"
d.o.o. Tešanj i ,Hidro-Geo inžinjering" d.o.o. Tešanj, te da nije bilo neblagovremeno
zaprimljenih ponuda.

Uvidom u popis privrednih društava koja su preuzela Tendersku dokumentaciju,
Komisija je utvrdila da se na popisu ne nalazi privredno društvo ,Hidro-Geo inžinjering"
d.o.o. Tešanj, te se ponuda istog smatra neprihvatljivom. Naime, Uputstvo o uslovimainačinu objavljivanja obavještenja i dostavljanja izvještaja o postupcima javnih nabavki
na portalu javnih nabavki (,Službeni glasnik BiH", broj 80/22), između ostalog, reguliše i

pitanje objave i preuzimanja tenderske dokumentacije, te s tim u vezi i pojašnjenje
tenderske dokumentacije. Ponuda ponuđačakoji nije preuzeo tendersku dokumentaciju
na predviđen način nije predmet pregleda i ocijene ponuda.

Aktom Komisije, broj: 11-11/2-1449 od 30.05.2025. godine, zatraženo je
pojašnjenje od ponuđača Euro-Vez d.o.o. Tešanj: da li kimona ispunjavaju najnovije IJF
standarde i da li posjeduju originalan znak IJF. Od strane ponuđača je zaprimljena
Izjava od 02.06.2025. godine, u kojoj je navedeno da kimono ispunjava najnovije IJF
standarde i da ima originalan znak IJF, a isto se odnosi i na pojas koji također
ispunjava IJF standarde i posjeduje originalan znak IJF.

Komisija je konstatovala da je ponuda ponuđača Euro-Vez d.o.o. Tešanj
prihvatljiva, te da ista ispunjava sve tražene uslove iz tenderske dokumentacije.

S obzirom da je Tenderskom dokumentacijom predviđeno održavanje e-Aukcije,
a kako je preostala samo jedna ponuda (koja je ujednoi prihvatljiva), Komisija je dala
preporuku ugovornom organu da se za postupak nabavke ,Nabavka sportske odjeće i

obuće", Lot 1- Kimono, ugovor dodijeli ponuđaču ,Euro-Vez" d.o.o. Tešanj.
Na osnovu naprijed navedenog, a u skladu sa članom 69. stav (1) tačka a)

Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke možese izjaviti žalba ugovornom

organu, Federalnoj upravi policije, u roku od 5 (pet) danaod_dana prijema ove Odluke.

Pa am.

£ = FEDE; =DOSTAVITI: / AMD. DIREKTOR '
-

—
Sektoru za finansije i javne nabavke;=/ 5" (Načelnik SKP-a)

-  ponuđaču; '_ GLAVNI INSPEKTOR
-_ a/a.- 2 =G F

25 Vahidih Minjić
Ove KA Ne 4

!

"4 na ' PC
4 Nr O


